Kapitel 06 152

266

Medizinische Einrichtungen der Ruhr-Universitat Bochum

Kapitel Ansatz Ansatz mehr (+) IST
Titel weniger (-)
Zweckbestimmung
Funkt.- 2012 2011 2012 2010
Kennziffer EUR EUR EUR TEUR
06 152 Medizinische Einrichtungen
der Ruhr-Universitat Bochum
Ausgaben
Zuweisungen und Zuschiisse
(ohne Ausgaben fir Investitionen)
Siehe Haushaltsvermerk Nr. 1 bei Kapitel 06 102 Titel 682 10.
67110 132 Erstattungenvon Personal- und Sachausgaben. .. ... .. 12 633 400 12 483 400 +150 000 12 033

Der Zuschuss wird unmittelbar an die Hochschule geleitet.



267
Kapitel 06 152
Medizinische Einrichtungen der Ruhr-Universitat Bochum

Erlauterungen

Zu Titel 671 10:

Ansatz 2012 Soll 2011
EUR EUR

1. Erstattung von Personal- und Sachausgaben an die Krankenhaustréger der Akad. Lehrkrankenh&user, sowie fur 1.540.200 1.500.000
die Inanspruchnahme von Lehrpraxen in der Allgemeinmedizin
2. Allgemeine Erstattung von Personal- und Sachausgaben fir die Klinische Ausbildung im Rahmen des "Bochumer 8.139.000 8.105.200
Modells"
3. Nutzungsentgelt an das Krankenhaus "Bergmannsheil" Bochum 1.638.700 1.597.700
4. Personal- und Sachausgaben, Gerate und Ausstattungsgegensténde fiur die Klinische Forschung (Forschungs- 1.315.500 1.280.500
fonds)
Zusammen 12.633.400 12.483.400
Zu 2.

Mehr infolge von Anpassung um Tariferh6hung.



268

Kapitel 06 152
Medizinische Einrichtungen der Ruhr-Universitat Bochum

Kapitel Ansatz Ansatz mehr (+) IST
Titel weniger (-)
Zweckbestimmung
Funkt.- 2012 2011 2012 2010
Kennziffer EUR EUR EUR TEUR
68510 132 Zuschusse furden laufendenBetrieb. .. ............. 24 031 700 23 503 300 +528 400 23325
Ausgaben fur Investitionen
89410 132 Zuschiisse zu den sonstigen Investitionen. .. ......... 379 400 379 400 — 379
89430 132 Zuschiisse fur Investitionen, soweit anteilig aus Zuwei-
sungen des Bundes gemaf Art. 91 b GG oder Art. 143 ¢
GGfinanziert. . . ... . .. — — — 1112
Gesamtausgaben Kapitel 06 152. . . ... ............. 37 044 500 36 366 100 +678 400 36 850




269

Kapitel 06 152
Medizinische Einrichtungen der Ruhr-Universitat Bochum

Erlauterungen

Zu Titel 685 10:

uT Zweckbestimmung

Ansatz
2012
EUR

Soll
2011
EUR

O~NO U WDNPR

Personalausgaben Beamte
Personalausgaben Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer
Sonstige Vergutungen und Personalausgaben
Mieten und Pachten an den Bau- und Liegenschaftsbetrieb NRW.
Sonstige Mieten und Pachten
Bewirtschaftungsausgaben
Sonstige Sachausgaben
Saldo aus der leistungsorientierten Mittelverteilung

3728 700
11775700
611 700

6 014 000

1901 600

3618 900
11 452 600
611 700
5938 500
144 300
1737 300

ZUSAMMEN. & o v e et e e e e e e e e e e e e

Zu UT 1:

Planstellen

24 031 700

23 503 300

Besoldungs- Vermerke
gruppe

Stellensoll
2012

Stellensoll
2011

mehr (+) /
weniger (-)

W3
w2
w1
A 16
A 15

Al14 Davon 10 (10) auf Zeit
A 13 h.D. Davon 15 (15) auf Zeit

A13g.D.
A12
A1l
A 10
A9g.D.
A9 m.D.
A8
A7 m.D.
A6m.D.

17
11
8
2
16
17

|

17
11
8
2
16
17

R

Gesamt

73

73

10 (10) Stellen W 1 fur gemeinsame Berufungen mit auBeruniversitéren Einrichtungen.

Zu UT 2:

Stellen fir Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

Eingruppierung /
Einreihung vergleichbar
Laufbahngruppe

Stellensoll
2012

Stellensoll
2011

mehr (+) /
weniger (=)

AT
Hoéherer Dienst

Gehobener Dienst
Mittlerer Dienst
Einfacher Dienst

Auf das "Bochumer Modell" entfallen 13 (13) Stellen auf Zeit und 1 (1)

Davon entfallen 21 (21) Stellen auf das "Bochumer Modell".

49

54
115

49

54
115

Gesamt

218

218

Stellen fur Auszubildende



	Ausgabetitel
	HG 6
	671 10 
	685 10 

	HG 8
	894 10 
	894 30 



