# Kapitel 06 152 Medizinische Einrichtungen der Ruhr-Universität Bochum

Kapitel		Ansatz	Ansatz	mehr (+)	IST
Titel	Zweckbestimmung			weniger (–)	
Funkt		2012	2011	2012	2010
Kennziffer		EUR	EUR	EUR	TEUR

06 152 Medizinische Einrichtungen der Ruhr-Universität Bochum

Ausgaben

# Zuweisungen und Zuschüsse (ohne Ausgaben für Investitionen)

Siehe Haushaltsvermerk Nr. 1 bei Kapitel 06 102 Titel 682 10.

# Erläuterungen

## Zu Titel 671 10:

	Ansatz 2012 EUR	Soll 2011 EUR
1. Erstattung von Personal- und Sachausgaben an die Krankenhausträger der Akad. Lehrkrankenhäuser, sowie für die Inanspruchnahme von Lehrpraxen in der Allgemeinmedizin	1.540.200	1.500.000
2. Allgemeine Erstattung von Personal- und Sachausgaben für die Klinische Ausbildung im Rahmen des "Bochumer Modells"	8.139.000	8.105.200
3. Nutzungsentgelt an das Krankenhaus "Bergmannsheil" Bochum	1.638.700	1.597.700
4. Personal- und Sachausgaben, Geräte und Ausstattungsgegenstände für die Klinische Forschung (Forschungsfonds)	1.315.500	1.280.500
Zusammen	12.633.400	12.483.400

 $\underline{\text{Zu 2.:}}$  Mehr infolge von Anpassung um Tariferhöhung.

Kapitel 06 152 Medizinische Einrichtungen der Ruhr-Universität Bochum

<b>Kapite</b> Titel	I	7alda addinance	Ansatz	Ansatz	mehr (+) weniger (–)	IST
Funkt Kennziffer		Zweckbestimmung	2012 EUR	2011 EUR	2012 EUR	2010 TEUR
685 10	132	Zuschüsse für den laufenden Betrieb	24 031 700	23 503 300	+528 400	23 325
894 10	132	Zuschüsse zu den sonstigen Investitionen	379 400	379 400	_	379
894 30	132	Zuschüsse für Investitionen, soweit anteilig aus Zuweisungen des Bundes gemäß Art. 91 b GG oder Art. 143 c GG finanziert.	_	_	_	1 112
		Gesamtausgaben Kapitel 06 152	37 044 500	36 366 100	+678 400	36 850

### Erläuterungen

#### Zu Titel 685 10:

UT	Zweckbestimmung	Ansatz 2012 EUR	Soll 2011 EUR
1	Personalausgaben Beamte	3 728 700	3 618 900
2	Personalausgaben Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer	11 775 700	11 452 600
3	Sonstige Vergütungen und Personalausgaben	611 700	611 700
4	Mieten und Pachten an den Bau- und Liegenschaftsbetrieb NRW	6 014 000	5 938 500
5	Sonstige Mieten und Pachten	-	_
6	Bewirtschaftungsausgaben	-	144 300
7	Sonstige Sachausgaben	1 901 600	1 737 300
8	Saldo aus der leistungsorientierten Mittelverteilung	_	_
Zusami	men	24 031 700	23 503 300

#### <u>Zu UT 1:</u>

#### Planstellen

Besoldungs gruppe	s-Vermerke	Stellensoll 2012	Stellensoll 2011	mehr (+) / weniger (–)
W 3		17	17	_
W 2		11	11	_
W 1		8	8	_
A 16		_	_	_
A 15		2	2	_
A 14	Davon 10 (10) auf Zeit	16	16	_
A 13 h.D.	Davon 15 (15) auf Zeit	17	17	_
A 13 g.D.	· ,	_	_	_
A 12		1	1	_
A 11		1	1	_
A 10		_	_	_
A 9 g.D.		_	_	_
A 9 m.D.		_	_	_
A 8		_	_	_
A 7 m.D.		_	_	_
A 6 m.D.		_	_	_
Gesamt		73	73	_

<sup>10 (10)</sup> Stellen W 1 für gemeinsame Berufungen mit außeruniversitären Einrichtungen.

#### Zu UT 2:

#### Stellen für Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

Eingruppierung / Einreihung vergleichbar Laufbahngruppe	Vermerke	Stellensoll 2012	Stellensoll 2011	mehr (+) / weniger (–)
AT		_	_	
Höherer Dienst	Auf das "Bochumer Modell" entfallen 13 (13) Stellen auf Zeit und 1 (1) Dauerstelle.	49	49	-
Gehobener Dienst		54	54	_
Mittlerer Dienst	Davon entfallen 21 (21) Stellen auf das "Bochumer Modell".	115	115	_
Einfacher Dienst		_	_	_
Gesamt		218	218	_
Stellen für Auszubildende		4	4	_